
1. Kterým právním předpisům podléhá otázka zpracování osobních údajů na úseku archivnictví? 

 

 

 

 

2. Za jakých podmínek lze nahlížet do matriční knihy manželství v případě, že se záznam netýká 

osoby žadatele a dosud neuplynula lhůta zákonem stanovená lhůta, které nahlížení umožňuje ex 

lege. Uveďte konkrétní ustanovení, podle kterého jste postupovali. 

 

 

 

 

3. Uveďte, zda je výběr archiválií, v případě, že obsahuje osobní údaje žijících osob, podmíněn 

souhlasem těchto osob. Argumentujte příslušnými ustanoveními. 

 

 

 

 

4.  Na základě jakého právního titulu zpracovává archiv osobní údaje badatelů. 

 

 

 

 

 

5. Uveďte, zda fotografie, které zabírají badatelnu včetně v ní studujících badatelů mohou být 

uveřejněny na sociálních sítích příslušného archivu (např. na facebooku). 

 

 

 

 

6. Na základě jakého právního titulu můžete, jako zaměstnanec archivu, umožnit badateli nahlížet 

do archiválií, které obsahují osobní údaje žijících osob, jež se týkají jejich náboženského vyznání? 

 


